桃山学院大学よりご案内（ 1 / 2ページ ）

２０２１年２月２２日

報道関係各社 御中

この度、桃山学院大学（大阪府和泉市、学長 牧野丹奈子）と大阪シティ信用金庫（本店 大阪市、理事長

髙橋知史）は、授業・研究棟で連携・協力し、地域の発展、地域産業の振興に向け課題解決を図るとともに、

相互の事業発展を目的とする包括連携協定を締結いたしました。

本学は、２０１９年に開設したビジネスデザイン学科を本年４月にビジネスデザイン学部とし、課題解決

型学習等を通じて新しいビジネスの仕組みをつくる人材を養成し、大阪シティ信用金庫は、現在、地域や地

域産業への課題解決型金融に取り組まれています。

双方が目指す「課題解決」というキーワードのもと、課題解決スキルの高い人材を育成するとともに地域

の発展、地域産業の振興に貢献してまいります。

記

１．調印式

（１）日 時

２０２１年２月１８日（木）１４：３０～１５：００

（２）場 所

桃山学院大学 あべのＢＤＬ（ビジネスデザインラボ）４階

（大阪市阿倍野区昭和町３－１－５７）

（３）出席者

桃山学院大学    学 長  牧野 丹奈子

学校法人桃山学院  理事長  出田 善藏

大阪シティ信用金庫 理事長  髙橋 知史

   〃      専務理事 畑中 一起

２．協定概要

本協定は、双方が互いの資源を生かした協働による活動を推進、授業・研究等での連携・協力を図り、地

域や企業の持続的成長および相互の発展に寄与することを目的としており、次の４事項について連携いた

します。

（１）授業・研究等の運営を通じた人材育成に関する事項

（２）地域の活性化および産業振興に関する事項

（３）創業・新事業・事業承継の支援に関する事項

（４）その他、双方が必要と認める事項

桃山学院大学と大阪シティ信用金庫

「教育活動および地域振興に関する連携協定」を締結

桃山学院大学よりご案内（ 2 / 2ページ ）

３．当面の連携事項

（１）次年度春学期・秋学期に開講する「PBL入門Ⅰ・Ⅱ、PBL応用Ⅰ・Ⅱ（ビジネスデザイン実

践科目）」等の授業で連携し、大阪シティ信用金庫の職員の方と共に課題解決に取り組みます。

＊PBL（Project Based Learning、ビジネスや社会の諸課題発見・解決）

（２）夏期休暇期間（９月上旬予定）に開講する

「インターンシップⅡ（インターンシップ科目）」等の授業運営で、大阪シティ信用金庫が取り組

む課題解決型金融サービスの現場を学生が体験します。

以上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【本件広報に関する問合せ】 〒594-1198 大阪府和泉市まなび野1-1 学校法人桃山学院 経営企画課 広報室

TEL 0725－54－3131 FAX 0725－54－3203 ／E-mail koho09@andrew.ac.jp

桃山学院大学

＜和泉キャンパス＞〒594-1198 大阪府和泉市まなび野 1-1

＜あ べ の Ｂ Ｄ Ｌ＞〒545-0011 大阪府大阪市阿倍野区昭和町 3-1-57

あいさつする 牧野丹奈子学長 あいさつする 出田善藏理事長

あいさつする 髙橋知史理事長 （中央左）髙橋理事長、畑中専務理事

（中央右）牧野学長、出田理事長

※両端はビジネスデザイン学科学生

mailto:koho09@andrew.ac.jp